
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Mátraterenye Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

2024. május 21 -i nyílt üléséről 
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Készült:  Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő – testülete  - 2024. 

május 21-én megtartott – soros, nyílt üléséről. 

 

Az ülés helye: Mátraterenye  - Községháza nagyterme 

                           (Mátraterenye, Kossuth út 178.) 

 

Jelen vannak: Gecse László polgármester, Serfőző Péter alpolgármester,  

alpolgármester, Almádi István,  Koósné Czene Katalin Andrea 

  

Állandó meghívott: 

 

Urbányi Edina jegyző 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos 

Szabó Ágnes jegyzőkönyvvezető 

 

 

Gecse László polgármester megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a 

polgármester és 3 fő képviselő jelen van, a nyílt ülést megnyitja. Javaslatot tesz a nyílt ülés 

napirendjére, a kiküldött meghívóban szereplőek szerint. 

 

NAPIRENDI  JAVASLAT 

1. Szavazatszámláló bizottságok póttagjainak megválasztása 

Előterjesztő Urbányi Edina jegyző 

 

2. Mátraterenye Község Önkormányzatának 2023. évi költségvetés végrehajtása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

3. Mátraterenye Község Önkormányzatának 2024. évi költségvetésének módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

4. Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a 

hozzá kapcsolódó vezetői nyilatkozat 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

5. Mátraterenye Község Önkormányzat belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a hozzá 

kapcsolódó vezetői nyilatkozat 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

6. Beszámoló a MÖT 2023. évben végzett tevékenységéről 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 



 

7. Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

8. Beszámoló a Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi működéséről 

Előterjesztő: Urbányi Edina jegyző 

 

9. Egyéb időszerű feladatok  

 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal megállapítja ülése napirendjét. 

 

1. Szavazatszámláló bizottságok póttagjainak megválasztása 

Előterjesztő Urbányi Edina jegyző 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

 

 

Urbányi Edina jegyző: Többen is lemondtak a szavazatszámláló bizottsági tagságukról. A 

jelöltek közül még senki nem delegált megbízottat, ezért gondoskodnunk kell megfelelő 

létszámú SZSZB tagságról. A póttag jelöltekkel előzetes egyeztetés történt, a tagságot vállalják, 

és egyikőjükkel szemben sem áll fenn kizáró tényező. SZSZB póttagoknak Nyerges-Berze 

Barbarát, Kecskésné Nagy Ágnest, Garamszeginé Nádasdi Alízt és Danyi Patríciát javaslom. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

25/2024. ( V.21.)sz. Határozat  
 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 

2013. évi XXXVI. törvény 24-25. §-ban foglaltak alapján a szavazatszámláló bizottságok 

póttagjainak az alábbi személyeket választja meg: 

 

Nyerges-Berze Barbara 

Kecskésné Nagy Ágnes 

Garamszeginé Nádasdi Alíz 

Danyi Patrícia 

 

 A HVI vezetője gondoskodjon a megválasztott szavazatszámláló bizottsági tagok eskütételéről, 

a bizottságok alakuló ülésének megtartásáról. 



 

Határidő: azonnal 

Felelős: Urbányi Edina HVI vezető 

 

2. Mátraterenye Község Önkormányzatának 2023. évi költségvetés végrehajtása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, rendelet tervezet, utólagos hatásvizsgálat, szöveges beszámoló a jegyzőkönyv 

melléklete) 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: az Önkormányzat költségvetését 688.470.509,-Ft-tal 

fogadtuk el. A kiadási főösszeget 754.344.880,-Ft-tal zártuk, a bevételi főösszeget pedig 

808.786.307,-Ft-tal. Az eredeti tervezéshez képest a tulajdonosi bevételek, az állami támogatás 

összege, és a kamatkedvezmény soraiban láthatunk jelentős növekedést. Ezeket a 

többletbevételeket az eredeti költségvetéshez képest, annak arányaiban használtuk fel.  

 

Az Önkormányzat gazdálkodásában a legnagyobb veszteséget a Szurdok-Szolg Szolgáltató 

Centrum termeli. Ez az elmúlt évben 15 millió forintot tett ki. Önként vállalt feladat nem 

előzheti meg a kötelezően előírt feladatok ellátását. Át kell gondolni a csarnok működtetését. 

 

Gecse László polgármester: Szükség lenne egy irányító emberre, aki összefogja az egészet. 

Aki utána megy a munkának, aki tud tárgyalni, és megrendeléseket szerezni. Kevés emberünk 

van a csarnokban. A településünkön ők vágják a füvet, ha bérbe adjuk őket, akkor a település 

lesz elhanyagolva. 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: a fűnyírás szezonális. Valami olyan tevékenységet kell 

kitalálni, amivel egész évben bevételt lehet szerezni. A fűnyírás, favágás egyébként sem jól 

fizető tevékenység.  

 

Gecse László polgármester: Van kilátásban több lehetőség, akár Budapestre is lehetne feljárni, 

de bele kell kerülni a körforgásba, és ez nehéz. Folyamatosan keressük a lehetőséget, és a 

kapcsolatokat, de konkrétumot még nem tudok mondani. A busz is kihasználatlan, azt is jó lenne 

tartós bérletbe adni. 

 



Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Budapestre nem akarnak majd menni dolgozni az 

emberek, minimálbér mellett, oda versenyképes jövedelem kellene. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

3/2024. (V. 22.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2023. évi költségvetésének végrehajtásáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

3. Mátraterenye Község Önkormányzatának 2024. évi költségvetésének módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Előterjesztés, rendelet tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: a mostani módosítás, az előző testületi ülésen 

megbeszélt béreltérítésből adódik. Két fővel kevesebben leszünk, ezzel 4 millió Ft -ot 

takarítunk meg, az emelésekkel kicsit több mint 6 millió forint a növekedés. Ez azt jelenti, hogy 

154.433,-Ft-tal kell többet átadnunk. Mátranovákon is lesz változás a munkabérekben. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

4/2024. (V. 22.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2024. évi költségvetésének módosításáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 



 

(Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos 16:30-kor elhagyja az ülést) 

 

4. Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és 

a hozzá kapcsolódó vezetői nyilatkozat 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Előterjesztés, összefoglaló éves ellenőrzési jelentés, vezetői nyilatkozat, határozati javaslat a 

jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: a Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete által is 

elfogadott 2023. évi belső ellenőrzési terv alapján Mihályné Fekete Edit belső ellenőr készítette 

éves összefoglaló jelentését, valamint az önkormányzatnál a 2023. évben végzett belső 

ellenőrzés tapasztalatairól szóló jelentését. A 2023.  évben végzett ellenőrzés alapján 

megállapítható, hogy a Közös Hivatalnál a vizsgált területen a belső kontroll rendszer 

működése,    a szabályozás a főbb feladatokat tekintve megfelelő, néhány területen pótlás, 

javítás szükséges a jelentésben leírtak szerint. A belső ellenőrzés mellé a 2023. évre 

vonatkozóan a vezetői nyilatkozatomat megtettem. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

26/2024. ( V.21.)sz. Határozat  
 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és a belső ellenőrzésről szóló 370/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 56. § (8) 

bekezdése alapján előterjesztett a 2023. évi Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal belső 

ellenőrzési tevékenységről szóló éves ellenőrzési jelentést, valamint a Mátraterenyei Közös 

Önkormányzati Hivatal Jegyzője által tett vezetői nyilatkozatot a határozat melléklete szerinti 

tartalommal elfogadja. 

Határidő: azonnal  

Felelős: Gecse László polgármester 

5. Mátraterenye Község Önkormányzat belső ellenőrzési összefoglaló jelentés és a hozzá 

kapcsolódó vezetői nyilatkozat 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 



(Előterjesztés, összefoglaló éves ellenőrzési jelentés, vezetői nyilatkozat, határozati javaslat a 

jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző:   2023. évben a megtett ellenőrzése alapján az ellenőr a nyilvántartást 

megfelelőnek találta,  azzal a kitétellel, hogy az elévült követelések  leírását, kivezetését a 

könyvelésből meg kell oldani és a  gazdaságossági  szempontok alapján a kintlévőségek 

beszedésére nagyobb figyelmet kell fordítani. Sok megszűnt cég van, a behajthatatlan 

követeléseket ki kell vezetni. Az ide vonatkozó vezetői nyilatkozatomat is megtettem.  

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

27/2024. ( V.21.)sz. Határozat  
 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és a belső ellenőrzésről szóló 370/2011. (XII.31.) Korm. rendelet alapján 

előterjesztett a 2023. évi Mátraterenye Község Önkormányzat belső ellenőrzési tevékenységről 

szóló éves ellenőrzési jelentést, valamint a Mátraterenye Község Önkormányzat Jegyzője által 

tett vezetői nyilatkozatot a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 

 

Felelős: Gecse László polgármester 

Határidő: azonnal 

6. Beszámoló a MÖT 2023. évben végzett tevékenységéről 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Beszámoló, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: A Társulási Megállapodás 14. pontja szerint a Tanács évente a 

tárgyévet követő május 31-ig köteles beszámolni a tagönkormányzatoknak. A beszámoló 

formája írásos beszámoló, amelyet előzetesen a Társulási Tanács fogad el, s ezt követően a 

képviselő-testület rendelkezésére bocsátja. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

 



28/2024. ( V.21.)sz. Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátrai Önkormányzati 

Társulás 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót az előterjesztés tartalma szerint elfogadja. 

 

Határidő: 2024. május 31. 

Felelős: Gecse László polgármester 

7. Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

 

Urbányi Edina jegyző: A helyi önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

feladatainak ellátásáról minden év május 31-ig – a külön jogszabályban meghatározott 

tartalommal – átfogó értékelést kell készítenie a megelőző évi tevékenységéről, amelyet a 

képviselő-testület megtárgyal. Az értékelést meg kell küldeni a Nógrád Megyei 

Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály Szociális és Gyámügyi Osztály 

részére is. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

29/2024. ( V.21.)sz. Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának képviselő testülete a gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi feladatok 2023. évi ellátásáról szóló átfogó értékelést megtárgyalta, melyet 

elfogad. Felkéri a polgármestert, gondoskodjon arról, hogy az értékelés határidőben 

megküldésre kerüljön a Nógrád Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály 

Szociális és Gyámügyi Osztály részére. 

 

Felelős: Gecse László polgármester 

Határidő: azonnal 

 

8. Beszámoló a Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi működéséről 



Előterjesztő: Urbányi Edina jegyző 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: A Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal éves tevékenységéről 

szóló beszámolót minden évben a zárszámadással egyidejűleg készítem el. A beszámoló 

részletesen bemutatja a közös hivatal 2023. évi tevékenységét. 

Koósné Czene Katalin képviselő: Számomra nagyon szembetűnő a különbség a Mátraterenyei 

és a Mátranováki művelődési programok szervezésének, és az országos felhívású 

kezdeményezéseken való részvétel darabszáma között. Jó lenne, ha Mátraterenye is több 

országos kezdeményezéshez csatlakozna. Lehetne szűrőbuszt is rendelni. Teret adhatnánk a 

múzeumok éjszakájának is, és a civil szervezeteket is be lehetne vonni a programokba. 

Gecse László polgármester: A közművelődési szakember felé jelezni kell ezeket az 

igényeket. 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal a határozati javaslatot elfogadva a következő döntést 

hozza: 

 

30/2024. ( V.21.)sz. Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátraterenyei Közös 

Önkormányzati Hivatal 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete 

szerinti tartalommal elfogadja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Urbányi Edina jegyző 

9. Egyéb időszerű feladatok  

 

 

9/1. Focikupa 

 

Gecse László polgármester: június 1-re focikupát rendezünk.  

 

Urbányi Edina jegyző: a Mátraterenyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat május 16-ai 

ülésén hozott egy határozatot, hogy focitornát rendez. Akkor ezt most ki fogja szervezni? 

 



Gecse László polgármester: Közös kezdeményezés. Az Önkormányzat biztosítja a kupákat, 

a hangosítást, az üdítőket, a szervezést Csikós Árpádra bízzuk. 

 

Serfőző Péter alpolgármester: Azt javaslom, hogy készítsünk egy igényes plakátot, amin 

rendesen fel van tüntetve, hol, meddig, kinél lehet jelentkezni, és mi várható a programon. 

 

Más napirend, hozzászólás nem lévén a polgármester 17:00 órakor a képviselő-testület ülését 

bezárja. 

 

K.m.f. 

 

 

Gecse László sk. 

polgármester 

Urbányi Edina sk. 

jegyző 

 

 

 

 

 

 


